
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Андреапольская средняя общеобразовательная школа № 3 

                  ПРИКАЗ 

от 26.10.2023 года                                    № 52/03 

«О реализации муниципального проекта 

 «Школьная инициатива» в МОУАСОШ №3» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Андреапольского 

муниципального округа от 12.10.2023 г.  №509«Об утверждениимуниципального проекта 

«Школьная инициатива», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 

классов общеобразовательных организаций Андреапольского муниципального округа в 

реализации проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры», приказа 

Отдела образования администрации Андреапольского муниципального округа от  

19.10.2023г.  №  88 «О реализации муниципального проекта «Школьная инициатива» в 

общеобразовательных организациях в 2024 году»,- 

Приказываю: 

1. Обеспечить участие МОУ АСОШ №3 в реализации муниципального проекта 

«Школьная инициатива» в период с 20.10.2023г. по 15.12.2023г. 

2. Назначить заместителя директора по ВР Колосову Е.Н. ответственным лицом за 

реализацию муниципального проекта «Школьная инициатива». 

3. Создать рабочую группу в составе: 
 
 

• Колосова Е.В., заместитель директора по ВР; 

• ВахрушеваЮ.Г., ведущий библиотекарь  – работа со школьным инициативным 

советом, подготовка конкурсных заявок; 

• Линкевич Н.И., заместитель директора по ИКТ – информационное 

сопровождение; 
 

• Морозова П.Н., педагог-психолог -  проведение классных часов; 

• Рогова Е.В., учитель – куратор по разработке проектов в части финансового 

обоснования; 

• Решетова О.И.., воспитатель – проведение рейтингового голосования; 

4. Создать и утвердить школьный инициативный совет. ( Приложение № 1) 

5. Назначить Линкевич Н.И. ответственным лицом за информационное и техническое 

сопровождение (размещение информации о проекте «Школьная инициатива» на 

сайте образовательной организации, СМИ, создание роликов, презентации) 

6. Назначить Колосову Е.В. ответственным лицом за создание и организацию 

деятельности Школьного инициативного совета по реализации проекта. 



7. Назначить Колосову Е.В. ответственным лицом за проведение классных часов, 

посвященных реализации муниципального проекта «Школьная инициатива». 

8. Назначить Рогову Е.В. ответственным лицом за проведение уроков финансовой 

грамотности. 

9. Назначить Рогову Е.В. ответственным лицом за разработку проекта в части 

финансового обоснования. 

10. Назначить  Вахрушеву Ю.Г. ответственным лицом за подготовку заявки с 

приложением материалов согласно Положения «Школьная инициатива». 

11. Колосовой Е.В.  представить заявки по участию в Проекте «Школьная инициатива» 

в Отдел образования администрации Андреапольского муниципального округа в 

срок до 12.12.2023 года. 

12. Назначить Линкевич Н.И. ответственным за освещение информации о ходе 

реализации проекта «Школьная инициатива» на официальном сайте МОУ АСОШ 

№3. 

13. Назначить  Решетову О.И.  ответственным за освещение информации о ходе 

реализации проекта «Школьная инициатива» в СМИ. 

14. Заместителю директора по ВР Колосовой Е.В. довести приказ до сведения 

коллектива МОУ АСОШ №3, обучающихся, родителей (законных представителей). 

       15.Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора по УВР. 

 

 

Директор МОУ АСОШ №3                                        Л.А.Хаббо 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № I 

 



Школьный инициативный совет 

Обучающиеся: 

8 класс 

1.Алексеев Алексей 

2.Морозова Анна 

3.Пухов Матвей 

4.Иванова Алена 

 

9 класс 

1.Петрова Юлия 

2.Алексеева Кира 

3.Захаров Кирилл 

4.Макарова Елизавета 

 

10 класс 

1.Ермолаев Кирилл 

2.Кекух Анна 

3.Морозова Василиса 

4.Бобарыкина Вероника 

 

 

11 класс 

1.Хаббо Максим 

2.Жарковская Елизавета 

3.Курова Полина 

4.Семенов Всеволод 


	Приказываю:
	Школьный инициативный совет
	Обучающиеся:


